АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от О ^ . О Я . ^ О ^ О ^ ^

г. Новокубанск

Об утверждении графика несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у
мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в

муниципальном образовании Новокубанский район
в 2020 - 2021 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации на 2016 - 2020 годы», с приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28
июня 2016 года № 3181 «Об организации н е с о т я Почетной Вахты Памяти на Посту
№1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»,
постановлением администрации муниципального образования Повокубанский район
от 01 08.2016 № 698 «Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1
у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в
муниципальном образовании Новокубанский район», в соответствии с приказом
управления образования администрации муниципального образования Повокубанскии
район от 22.08.2016 № 444 «Об организации несения Почетной Вахты Памяти на
Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны ,1941-1945 годов
в муниципальном образовании Новокубанский район» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у
мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в
муниципальном образовании Новокубанский район в соответствии с приказом
управления образования администрации муниципального образования Повокубанскии
район от 22.08.2016 № 444 «Об организации несения Почетной Вахты Памяти на
Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
в муниципальном образовании Новокубанский район» (нриложение № 1).

2 Специалисту управления образования администрации муниципального
образования Новокубанский район И. П. Гуляевой осуществлять коорданацию
работы Поста №1 на территории муниципального образования Повокубанскии район.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального образования
Новокубанский район:

1) организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и
обелисков Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов (далее - Пост №1) на
территории муниципального образования Новокубанский район в соответствии с
положением и утвержденным графиком;

2) определить ответственного специалиста за организацию Поста №1 в
образовательной организации;

3) организовать образовательный, подготовительный процесс участников
Почетного караула;

4) организовать клубные формирования для несения почетной Вахты Памяти;
5) в срок до 18 сентября 2020 года представить в управление образования

администрации муниципального образования Новокубанский район расписание и
списочный состав Караулов Поста № 1 (приложение № 2 , 3 ) ;

6) по итогам организации Поста № 1 информировать управление образования
администрации муниципального образования Новокубанский район с
предоставлением фотоотчета в прилол<ении WhatsApp (+79186511574).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.'Г. Кулиева